
〇2021年度収支予算書

〇資金調達及び設備投資の見込みについて

2021 年 度

収　支　予　算　書

公益財団法人　J&C



公益財団法人J&C
（ 単位：円）

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1）経常収益

①基本基財産運用益

②特定資産運用益

③受取寄付金 1,500,000 1,000,000 2,500,000

④受取入会金 750,000 0 750,000

⑤受取会費 500,000 500,000

　　一般賛助会員受取会費 500,000

　　 特別賛助会員受取会費

⑥事業収益 95,685,000 95,685,000

　　技能実習生受入事業収益 94,685,000 94,685,000

　　開発途上国支援事業収益 1,000,000 1,000,000

⑦物品販売収益 7,400,000 7,400,000

⑧特定技能支援事業 24,640,000 24,640,000

⑨雑収益    5,000 5,000

　　受取利息 5,000 5,000

　　その他収益 0 0

経常収益計 98,435,000 32,040,000 1,005,000 131,480,000

(2）経常費用

事業費

　給料手当 36,350,000 7,700,000 44,050,000

　法定福利費 2,830,000 1,305,000 4,135,000

　福利厚生費 1,951,000 230,000 2,181,000

　旅費交通費 11,870,000 2,030,000 13,900,000

　印刷製本費 570,000 2,000,000 2,570,000

　調査研究費 700,000 100,000 800,000

　通信運搬費 450,000 680,000 1,130,000

　消耗品費 135,000 90,000 225,000

　渉外費 920,000 210,000 1,130,000

　教育研修費 9,608,000 80,000 9,688,000

　広告宣伝費 560,000 370,000 930,000

　業務推進費 19,305,000 150,000 19,455,000

　業務委託費 11,980,000 0 11,980,000

　支払手数料 1,805,000 692,000 2,497,000

　支払保険料 40,000 0 40,000

　家賃 2,130,000 550,000 2,680,000

　水道光熱費 155,000 85,000 240,000

　租税公課 70,000 10,000 80,000

　雑費 92,500 100,000 192,500
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科　　　目



公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計科　　　目

管理費

　給料手当 2,500,000 2,500,000

　法定福利費 600,000 600,000

　福利厚生費 200,000 200,000

　旅費交通費 200,000 200,000

　通信運搬費 180,000 180,000

　消耗品費 70,000 70,000

　渉外費 100,000 100,000

　支払手数料 50,000 50,000

　支払保険料 30,000 30,000

　家賃 500,000 500,000

　水道光熱費 50,000 50,000

　租税公課 60,000 60,000

　雑費 50,000 50,000

経常費用計 101,521,500 16,382,000 4,590,000 122,493,500

当期経常増減額 -3,086,500 15,658,000 -3,585,000 8,986,500

２．経常外増減の部

(１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 5,000,000 -9,000,000 4,000,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,913,500 6,658,000 415,000 8,986,500

法人税等 1,825,000 1,825,000

当期一般正味財産増減額 1,913,500 4,833,000 415,000 7,161,500

一般正味財産期首残高 2,541,122 0 219,870 2,760,992

一般正味財産期末残高 4,454,622 4,833,000 634,870 9,922,492

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 4,454,622 4,833,000 634,870 9,922,492



公益財団法人J&C
（ 単位：円）

公益１ 公益２ 共通 小計 収益１ 収益２ 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1）経常収益

①基本基財産運用益

②特定資産運用益

③受取寄付金 1,500,000 1,500,000 1,000,000 2,500,000

④受取入会金 750,000 750,000 750,000

⑤受取会費 500,000 500,000 500,000

　　一般賛助会員受取会費 500,000

　　 特別賛助会員受取会費

⑥事業収益 94,685,000 1,000,000 95,685,000 95,685,000

　　技能実習生受入事業収益 94,685,000 94,685,000 94,685,000

　　開発途上国支援事業収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000

⑦物品販売収益 7,400,000 7,400,000 7,400,000

⑧特定技能支援事業 24,640,000 24,640,000 24,640,000

⑨雑収益    5,000 5,000

　　受取利息 5,000 5,000

　　その他収益 0 0

経常収益計 95,935,000 1,000,000 1,500,000 98,435,000 7,400,000 24,640,000 32,040,000 1,005,000 131,480,000

(2）経常費用

事業費

　給料手当 36,000,000 350,000 36,350,000 700,000 7,000,000 7,700,000 44,050,000

　法定福利費 2,800,000 30,000 2,830,000 205,000 1,100,000 1,305,000 4,135,000

　福利厚生費 1,941,000 10,000 1,951,000 30,000 200,000 230,000 2,181,000

　旅費交通費 11,270,000 600,000 11,870,000 80,000 1,950,000 2,030,000 13,900,000

　印刷製本費 500,000 70,000 570,000 1,900,000 100,000 2,000,000 2,570,000

　調査研究費 600,000 100,000 700,000 100,000 100,000 800,000

　通信運搬費 400,000 50,000 450,000 500,000 180,000 680,000 1,130,000

　消耗品費 100,000 35,000 135,000 30,000 60,000 90,000 225,000

　渉外費 800,000 120,000 920,000 50,000 160,000 210,000 1,130,000

　教育研修費 9,600,000 8,000 9,608,000 80,000 80,000 9,688,000

　広告宣伝費 500,000 60,000 560,000 250,000 120,000 370,000 930,000

　業務推進費 19,265,000 40,000 19,305,000 150,000 150,000 19,455,000

2021年１月１日から2021年12月31日まで

2021年度収支予算内訳書

公益目的事業会計 収益事業会計
法人会計 合計科　　　目



公益１ 公益２ 共通 小計 収益１ 収益２ 小計

公益目的事業会計 収益事業会計
法人会計 合計科　　　目

　業務委託費 11,980,000 0 11,980,000 0 0 11,980,000

　支払手数料 1,800,000 5,000 1,805,000 592,000 100,000 692,000 2,497,000

　支払保険料 30,000 10,000 40,000 40,000

　家賃 2,100,000 30,000 2,130,000 150,000 400,000 550,000 2,680,000

　水道光熱費 150,000 5,000 155,000 25,000 60,000 85,000 240,000

　租税公課 70,000 0 70,000 10,000 10,000 80,000

　雑費 92,500 0 92,500 100,000 100,000 192,500

管理費

　給料手当 2,500,000 2,500,000

　法定福利費 600,000 600,000

　福利厚生費 200,000 200,000

　旅費交通費 200,000 200,000

　通信運搬費 180,000 180,000

　消耗品費 70,000 70,000

　渉外費 100,000 100,000

　支払手数料 50,000 50,000

　支払保険料 30,000 30,000

　家賃 500,000 500,000

　水道光熱費 50,000 50,000

　租税公課 60,000 60,000

　雑費 50,000 50,000

経常費用計 99,998,500 1,523,000 0 101,521,500 4,522,000 11,860,000 16,382,000 4,590,000 122,493,500

当期経常増減額 -4,063,500 -523,000 1,500,000 -3,086,500 2,878,000 12,780,000 15,658,000 -3,585,000 8,986,500

２．経常外増減の部

(１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 5,000,000 -9,000,000 4,000,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,913,500 6,658,000 415,000 8,986,500

法人税等 1,825,000 1,825,000

当期一般正味財産増減額 1,913,500 4,833,000 415,000 7,161,500

一般正味財産期首残高 2,541,122 0 219,870 2,760,992

一般正味財産期末残高 4,454,622 4,833,000 634,870 9,922,492

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 4,454,622 4,833,000 634,870 9,922,492



公益財団法人Ｊ＆Ｃ

（1）　資金調達の見込みについて
　　　当期に借入による資金調達予定：   なし

事業番号

（2）　設備投資の見込みについて
　　　当期の重要な設備投資の予定：　なし

事業番号 設備投資の内容 金　額 資金調達方法

資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和３年1月1日から令和３年12月31日まで）

借入先 金　額 使　　途


